
Produkt -
I N F O R M A C E

PM 6 - 01.96    (10/00/Do) PLANTOMELK S.DOC

Popis

Konstrukční provedení dojicích strojů případně jejich
vakuových čerpadel způsobuje vynášení použitého
oleje s odváděným vzduchem, což v případě použití
oleje na ropné bázi ohrožuje životní prostředí.

PLANTOMELK S je vyroben ze surovin, které neo-
hrožují životní prostředí a redukují jeho znečištění.

Přednosti použití

• PLANTOMELK S není rozpustný ve vodě a v bio-
logicky aktivních vrstvách půdy je biologicky rychle
odbouratelný.

 
• Neohrožuje vodu (0. třída látek ohrožujících vodu)
 
• Při použití oleje PLANTOMELK S se v praxi uká-

zalo, že jeho mazací účinky a ochrana proti opo-
třebení předčí běžné mazací oleje. Toto má přízni-
vý vliv na životnost dojicích strojů.

 
 

 

 
 
 
 
 
• Výsledky zkoušek v praxi a ve zkušebně prokáza-

ly, že ani u vysoce zatížených dojicích strojů nedo-
chází k zalepování čerpadlových lamel a systémů
odvzdušnění.

 
• PLANTOMELK S je hospodárný ve spotřebě, na-

pomáhá klidnému chodu strojů a zabraňuje tvorbě
kouře i ve vysoce zatížených dojicích strojích.

Pokyny pro použití:

• PLANTOMELK S je určen jen pro mazání vakuo-
vých čerpadel dojicích strojů (ztrátové mazání).

• Dávkování nové náplně je nutno zkontrolovat a
seřídit dle předpisu výrobce stroje. Maznice musí
být vyčištěna a knot vyměněn (nečistoty a voda).

PLANTOMELK  S
Vysoce výkonný ekologický olej na bázi rychle odbouratelných esterů pro dojicí stroje

Charakteristika

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle

Hustota při 15 °C kg/m3 945 DIN 51 757
Bod vzplanutí °C > 260 DIN ISO 2592
Viskozita při   40 °C mm2/s 43,5 DIN 51 562

při 100 °C mm2/s 8,1 DIN 51 562
Viskozitní index - 162 DIN ISO 2049
Bod tuhnutí °C - 33 DIN ISO 3016


